2023年1月12日第124回BABOK研究会議事録

PM学会中部支部

IIBA日本支部

１．日時

2023年1月12日（木）19:00～21:00

２．場所

Zoom（Web会議システム）

３．出席者

（敬称略順不同）

近藤、中村、浜口、新谷、山本、大橋、川島、鈴木（記）以上8名

４．議題

（１）活動報告について

（２）次年度の活動について

５．議事

（１）活動報告について

　近藤座長に、作成いただいた活動報告PPTに沿って、報告内容を説明いただいた。内
容としては、これまでの活動まとめの後、今年度テーマとした製造業を取り巻く環境と課

題について触れ、実企業での成果を述べたものになっており、内容について異論はなく、

作成いただいた資料で報告をいただくこととなった。（添付資料1参照）

（２）次年度の活動について

　近藤座長の降板、河村氏および鈴木の退任によって、PM学会としての研究会活動は
終了するが、元々本研究会はPM学会中部支部のBABOK研究会とは別に、IIBA中部研
究会の活動も兼ねており、そちらは中村氏が主催を引き継いで活動を継続することに

なった。中村氏はPMI中部ブランチの運営委員を兼ねているため、PMI中部ブランチの活
動としても、本研究会を活用したい考え。中村氏が次年度の活動計画を策定されたた

め、説明をいただき、内容についてディスカッションを行った。（添付資料2参照）

　SNSについて、Facebookは継続使用する。Slackは90日ルールで見えなくなるので、
別途立ち上げても良い。

　現在、メールで実施している活動案内は、鈴木がアドレスを管理して実施しているた

め、新しい研究会には引き継がず、本議事録送付時に、活動継続をアンケートし、希望

する方に案内を行う。

https://drive.google.com/file/d/1Rxq2BUw8U4YVGE9JM6FPfkS0Si2DYykN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/19QcHszUwspRpm4mioAxq4d6p82wFRM0H/view?usp=share_link

６．次回予定

（１） 日程

　次回以降は主催を引き継ぐ中村氏より、展開をいただく。予定では年度内は準備期間

とし、４月からの活動開始を目指す。

（２） 場所

　ZOOM会議室を予定（中村氏が準備し、URLなどは別途連絡）

（３）　議題

　開催通知で展開予定

７．成果物

（１）　添付資料1　今年度活動報告

https://drive.google.com/file/d/1Rxq2BUw8U4YVGE9JM6FPfkS0Si2DYykN/view?usp
=sharing

（２）　添付資料2　次年度活動計画案

https://drive.google.com/file/d/19QcHszUwspRpm4mioAxq4d6p82wFRM0H/view?us
p=share_link

８．その他

　長きに渡り、BABOKの普及、学習活動をテーマに、本研究会を継続できたのは、ご参
加いただいたみなさまのおかげと感謝しております。この10年の活動を通し、近藤座長
が蒔いた種が、次の世代に引き継がれ、新たな研究会活動に繋がって行くことを期待し

て止みません。ありがとうございました。

―以上―

https://drive.google.com/file/d/1Rxq2BUw8U4YVGE9JM6FPfkS0Si2DYykN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1Rxq2BUw8U4YVGE9JM6FPfkS0Si2DYykN/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/19QcHszUwspRpm4mioAxq4d6p82wFRM0H/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/19QcHszUwspRpm4mioAxq4d6p82wFRM0H/view?usp=share_link